平成 12 年 7月 13 日

各 位

  会 長        殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　　社　　名　トレンドマイクロ株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の役職名　代表取締役社長   チャン ミン ジャン
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（登録銘柄　コード番号４７０４）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先       　取締役　管理担当、管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中　西　宏　之

　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｔ　　Ｅ　　Ｌ　０３－５３３４－３６００

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社の平成 12 年 12月期の業績予想の修正に関し、下記のとおりお知らせいたします。

１．前回予想（平成 12 年 2月 17日）
（単位：百万円）

売 上 高     経 常 利 益     当 期 利 益

通期（1 / 1～ 1 2 / 3 1） ９，０００ ２，４００ １，３００

２． 今回予想（平成 12 年 7月 13日）
（単位：百万円）

売 上 高     経 常 利 益     当 期 利 益

通期（1 / 1～ 1 2 / 3 1） ９，０００ ２，４００ １，９００

３． 上記修正の理由は以下のとおりであります。

　当社では、平成 12 年 6 月 1 日に米国子会社の訴訟和解により連結業績予想を修正しております
が、和解合意以来、米国子会社と当社との間で、和解によるライセンスの対価として受け取る 12．
5 百万米ドルの最終計上主体はどこであるべきか検討してまいりました。その結果、これまで訴訟
費用を全額負担してきた事実に基づき、12．5 百万米ドルは全額当社に帰属すると６月中に合意い
たしました。なお、本邦平成 12 年７月７日（現地７月６日）に訴訟の相手である米国ネットワー
クアソシエイツ社からの入金が確認され、当社での当年度における収益計上は確定しております。

４． 参考　前期(平成 11 年 12月期)実績
（単位：百万円）

売 上 高     経 常 利 益     当 期 利 益

通期（1 / 1～ 1 2 / 3 1） ７，２２０ ２，１６０ １，１２５

以上

店